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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 

 
„Алтернативни мерки со посебен акцент на 

мерките на засилен надзор и нивно 
извршување со примената на Законот за 

пробација“ 
 
 
 
 

9 март 2022 година 
Zoom платформа 

 
 
 
 
 

 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од кривични 
оддели и јавни обвинители од сите 
апелациони подрачја 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 



На обуката ќе биде истакнато значењето на изрекување на алтернативните мерки – условна 
осуда со заштитен надзор и општокорисна работа кои се пропишани во Кривичниот законик, 
но од страна на судовите ретко се  применуваат.  
Посебен акцент ќе биде ставен на соработката со Пробациската служба од Управата за 
извршување санкции при Министерствто за правда на РСМ и нивната значајна улога при 
определувањето на видот и одмерувањето на кривичната санкција во случаи кога постојат 
околности обвинетото лице да се корегира, превоспита и рецосијализира и без изрекување 
на ефективна затворска казна.  
На обуката ќе бидат презентирани случаи од праксата, правосилни судски одлуки, како и 
улогата на пробациските службеници во вршење на надзорот над извршувањето на мерките 
на заштитен надзор и општокорисната работа.  
Целта на оваа обука е да се поттикне изрекувањето на овие алтернативни мерки по примерот 
на судската пракса во напредните судски системи во поразвиените држави кои долги години 
ја имаат оваа пракса која дава успешни резултати.  

ЛОКАЦИЈА И НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Zoom платформа 

ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

 

МАТЕРИЈАЛИ 

Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето и примери од пракса 
Релевантни документи:  

- Закон за пробација (Сл. весник на РМ 226/2015) 
Подзаконски акти донесени согласно Законот за пробација: 

- Упатство за стручно - инструкторски инспекциски надзор над месно надлежните 
пробациски канцеларии (Службен весник на Република Македонија бр.89/2018) 

- Правилник  за начинот на извршување на општокорисна работа (Службен весник на 
Република Македонија бр.89/2018)  

Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Оља Ристова, судија на Основен кривичен суд Скопје 
г-а Емилија Василевска, Министерство за правда на РСМ, Управа за извршување на 
санкциите 

ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  

м-р Соња Мојсовска, e-mail Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 

 
9 март 2021 година (среда) 

 

11:00-12:30  Улогата на Пробациската служба при изрекување на алтернативните 
мерки - условна осуда со заштитен надзор и општокорисна работа 

- Соработка на судот со пробациските службеници 
- Барање за проценка на ризик 
- Пробациски извештај 
- Одлуки на судот и нивната поврзаност со пробацискиот извештај 
- Надзор над извршувањето на мерките од страна на пробациската служба 
- Периодични - шестмесечни извештаи на судот за извршениот надзор 

 
 

г-а Оља Ристова 
 

12:30-12:45 Пауза 
 
12:45-14:15 Поим за пробациски работи; Организациска поставеност и надлежности 

на пробациската служба согласно Законот за пробација; Извршување на 
пробациски работи со посебен осврт на спроведувањето на заштитен 
надзор над условно отпуштени осудени лица 

 
г-а Емилија Василевска 

 
14:15 Пополнување прашалник за оценка на советувањето 

 


